1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA/ES - VEREADOR LEANDRO PIQUET

Esta signatária vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, a seguinte

INDICAÇÃO.

Indico ao Prefeito de Vitória, Sr. Lorenzo Pazolini, por meio da Secretaria competente, que

realize a instalação de placas informativas em todas as praias da cidade com vistas à

um verão mais seguro.

.

JUSTIFICATIVA

Estamos nos aproximando do verão que se inicia oficialmente no dia 22 de dezembro e

termina 20 de março de 2024, sendo neste período onde as praias da cidade em muitos

momentos ficam em superlotação.

A indicação surge entendendo a importância de termos espalhadas pelas praias da capital,

placas contendo informações de utilidade pública como a localização do posto de salva-

vidas, o uso do protetor solar, a importância da alimentação e hidratação, entre outros.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

2

Pelo acima exposto, indico ao Prefeito de Vitória, Sr. Lorenzo Pazolini, por meio da

Secretaria competente, que realize a instalação de placas informativas em todas as praias

da cidade, visando um verão mais seguro.

Na oportunidade, renovo meus votos de estima e consideração.

Karla Coser

Vereadora - PT

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003500370030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-12-28T10:16:10-0300